106. Per ALTERAM SECTIONEM Signatura Apostolica contentio
nes dirimit ortas ex actu potestatis administrativae ecclesiasti
cae, et ad eam, ob interpositam appellationem seu recursum 
adversus decisionem competentis Dicasterii, delatas, quoties 
contendatur actum ipsum legem aliquam violasse. In his casi
bus videt sive de admissione recursus sive de illegitimitate 
actus impugnati . 

107. Per eandem sectionem iudicat insuper de conflictibus 
competentiae inter Dicasteria Sedis Apostolicae; cognoscit ne
gotia administrativa a Romanae Curiae Congregationibus ipsi 

49 Can. 1603, 1604, 1605 C.I.C. 
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delata; videt de quaestionibus a Summo Pontifice eidem com
missis. 

108. Signatura Apostolica regitur lege propria. 

C a p u t I I 

Sacra Romana Rota 

109. Firmis manentibus praescriptis Codicis iuris canoni
ci, 5 0 competentia Sacrae Romanae Rotae in causis nullitatis 
matrimonii ad Sedem Apostolicam rite delatis, extenditur 
etiam ad causas inter partem catholicam et acatholicam, vel 
inter partes acatholicas, sive ad latinum, sive ad orientales 
ritus alterutra, vel utraque pars baptizata pertineat, remissis 
tamen quaestionibus doctrinalibus, Fidem attingentibus, Con
gregationi pro Doctrina Fidei, ad normam nn. 29 et 31 huius 
Constitutionis. 

110. Sacra Romana Rota suis regitur normis. 

C a p u t I I I 

Sacra Paenitentiaria Apostolica 

111. Sacrae Paenitentiariae Apostolicae praeficitur Cardi
nalis Paenitentiarius Maior, qui adiuvatur a Regente aliisque 
Praelatis, qui eiusdem Paenitentiarii Maioris Consilium effi
ciunt. 5 1 

112. Huius tribunalis iurisdictio complectitur ea quae fo
rum internum etiam non sacramentale respiciunt; quare hoc 
tribunal pro foro interno largitur gratias, absolutiones, dispen
sationes, commutationes, sanationes, condonationes. 

so Can. 1598; 1599; cf. etiam can. 1557, § 2 C.I.C. 
51 Pius XI, Const. Quae divinitus Nobis, diei 25 martii 1935, nn. 2-3; cfr. A.A.S. 

XXVII. [1935] p. 97 ss. 
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113. Eidem dumtaxat Paenitentiariae insuper demandan
tur ea quae spectant ad concessionem et usum indulgentiarum, 
salvo tamen iure Congregationis pro Doctrina Fidei videndi ea 
quae doctrinam dogmaticam circa easdem indulgentias attin
gunt. 

VII 

OFFICIA 

C a p u t I 

Cancellaria Apostolica 

114. Cancellaria Apostolica, cui praeest Cardinalis S. R. E. 
Cancellarius, iuvante Regente, munere fungitur expediendi 
tum Litteras Decretales atque Constitutiones apostolicas, tum 
Litteras apostolicas in forma Bullae vel Brevis maioris momen
ti, prouti lege statutum est, vel id commissum a Summo Pon
tifice aut a propriis Romanae Curiae Dicasteriis. 

115. Litterae, sive in forma Bullae sive in forma Brevis, ne 
expediantur, nisi de mandato Summi Pontificis vel cuiusdam 
Dicasterii, singillatim servatis eiusdem mandati terminis. 5 2 

116. Cancellariae Apostolicae est sigillum plumbeum atque 
anulum piscatoris summa cura custodire. 

C a p u t I I 

Praefectura rerum oeconomicarum S. Sedis 

117. Praefectura rerum oeconomicarum Sanctae Sedis, quam 
dirigit Commissio trium Cardinalium, quorum unus Praesidis 
munere fungitur, iuvante Praelato Secretario, coordinat omnes 
administrationes bonorum Sanctae Sedis eisque invigilat. 

52 Can. 260 C.I.C. 
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118. Praefecturae adsunt Ratiocinatur Generalis aliique 
Computatores, iuxta necessitates, eidemque consilium prae
bet Coetus consultorum ex clericis vel laicis vere peritis eli-
gendorum a Summo Pontifice. 

119. Commissio Pa t rum Cardinalium, Praelatus a Secretis 
et Consultores elapso a nominatione quinquennio indigent 
confirmatione. 

120. Praefectura munera obtinet quae sequuntur: 
I o recipit tum relationem de statu patrimoniali et oecono

mico, tum rationem accepti et expensi atque aestimationem 
sumptuum sive praeviam sive posteriorem exhibitam a bono
rum Administratoribus, qui a Sancta Sede pendent, licet quam
dam vel etiam plenam libertatem (vulgo : autonomia) habeant, 
haud exceptis Commissionibus et Administrationibus Ponti
ficiis sive in Urbe sive extra Urbem, salva tamen peculiari or
dinatione Instituti Religionis operibus tutandis; 

2° sedulo perpendit rationem et aestimationem, de quibus 
supra, ut — statuto tempore — per Cardinalem Praesidem exhi
bere possit approbationi Summi Pontificis generalem computa
tionem (= bilancio) accepti et expensi anni superioris (con
suntivo) necnon praeviae aestimationis pro anno subsequente 
(preventivo) ; 

3° coordinat omnia nummaria Sanctae Sedis incepta (vul
go investimenti, operazioni importanti) iisque invigilat, ita ut 
singula ordinatim procedant ad suum assequendum finem; 

4° examinat laborum adumbrationes, tum praevias tum 
exsecuti vas et, si opus fuerit, ipsis laboribus invigilat; 

5° taxât centesimas partes, Administrationi Generali Pa
trimonii Apostolicae Sedis tradendas, titulo contributionis ad 
onera levanda; 

6° libros inspicit et documenta, eaque expendit quae ordi
nariam gestionem excedunt; de quibus relationem scriptam per 
Cardinalem Praesidem Summo Pontifici tradit. 

121. Praefectura cognoscit insuper de iis qui, munus sibi 
commissum obeuntes, patrimonio Sanctae Sedis damnum quo
modocumque intulerint. Actiones poenales autem vel civiles 
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deferentur Tribunali competenti, aut, si hoc desit, Commis
sioni specialiter deputandae vel, de Summi Pontificis man
dato, Tribunali S. R. Rotae. 

CAPUT I I I 

Camera Apostolica 

122. Camera Apostolica, cui praeficitur Cardinalis S. R. E. 
Camerarius, vel, eo impedito, Vice Camerarius, munus servat 
curandi atque administrandi bona et iura temporalia Sanctae 
Sedis, quo tempore haec vacat. 5 3 

In his obeundis muneribus adamussim observentur specia
les leges iam latae vel edendae. 

CAPUT IV 

Administratio Patrimonii Apostolicae Sedis 

123. Administratio Patrimonii Apostolicae Sedis, cui prae
est Cardinalis Praeses, assistente Pa t rum Cardinalium Consi
lio, et adiutricem operam praestante Secretario, duplicem se
ctionem habet: ordinariam et extraordinariam. 

124. § 1. SECTIO ORDINARIA commissis muneribus administran
di fungitur, Delegato directe moderante. 

§ 2 . SECTIO EXTRAORDINARIA, altero Delegato moderante, mu
nera obtinet a Summo Pontifice ipsi commissa, et suis regitur 
peculiaribus legibus. 

CAPUT V 

Apostolici Palatii Praefectura 

125. Praefectura Palatii Apostolici, quam moderatur Prae
fectus, iuvante Regente, praeest Palatio Apostolico, et Summo 
Pontifici adest, sive in ipso Palatio, sive quo ille se confert. 

sa Can. 262 C.I.C. 
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126. § 1. Eiusdem Praefecturae est admissiones coram Sum
mo Pontifice ordinare, et omnia apparare quae respiciunt sa
cras caeremonias pontificias extra partem stricte liturgicam, re
servatis autem Vicario Generali Civitatis Vaticanae omnibus 
quae ad curam spiritualem spectant eorum qui in eadem Vati
cana Civitate commorantur vel laborant, concordi consilio cum 
iis quorum interest. 

§ 2. I tem ad Praefecturam pertinet necessaria vel oppor
tuna disponere, quotiescumque Summus Pontifex e Palatio 
Apostolico in Urbem se confert; opem vero auxiliumque prae
stare Secretariae Status quoties Summus Pontifex ad peregri
nationes apostolicas sese accingit. 

127. Praefectura insuper cognoscit de priore loco attribuen
do sive Patribus Cardinalibus sive Legatis, quos Nationes ad 
Sanctam Sedem m i t t u n t ; 5 4 itemque, coniunctim cum Secretaria 
Status, servat quae servanda sunt, cum ii, qui supremum te
nent populorum principatum, vel excelsa dignitate praediti 
sunt, a Romano Pontifice sollemniter admit tuntur coram. 

128. Praelatus Palatii Apostolici Praefectus indiget confir
matione novi electi Summi Pontificis. 

C a p u t V I 

Generale Ecclesiae Rationarium 

129. Ecclesiae Rationarium seu Officium Statisticae munus 
habet notitias colligendi et ordinatim componendi, quae ne
cessariae vel utiles ad Ecclesiae statum melius dignoscendum 
et ad sacros Pastores adiuvandos videantur. 

180. Officium, ut notitiae rite comparentur, opportunis da
tis normis curat ut in paroeciis, dioecesibus, regionibus, reli
giosorum institutis necnon in Dicasteriis Romanae Curiae, iis
que indicata via et ratione, rationaria seu indices rite confician
tur, quae statis temporibus ad ipsam mittantur, ut coordinata 

54 Can. 254 C.I.C. 
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summa earum omnium rerum fiat, quae ad vitam Ecclesiae 
respiciant. 

1 3 1 . Officium, facta comparando, indices generales exarat 
et iis quorum interest illustrat, ut accuratissime ostendatur mo
mentum eorum quae observantur, causas indicando atque effe
ctus inde nascentes. 

APPENDIX 

D 

1 3 2 . Reverenda FABRICA S. PETRI curare perget ea quae 
ad Basilicam Principis Apostolorum pertinent, iuxta prae
scriptum Constitutionis Sapienti Consilio, diei 29 iunii 1908 , 
et concorditer agens cum Capitulo eiusdem Basilicae. 

133 . Permanent in statu quo ante Bibliotheca Apostolica 
Vaticana, Archivum Secretum Vaticanum, Typographia et Li
braria Vaticana, Officium Magistri largitionum Pont. Max. seu 
Eleemosynaria Apostolica, Consilium pro instrumentis com
municationis socialis, ceterique Coetus permanentes Pontificii, 
necnon Consilium ad exsequendam Constitutionem Concilii 
Vaticani II de Sacra Liturgia, donec munus absolvat. 

134 . Quae autem respiciunt Pontificiam Domum suis re
gen tur normis. 

Secretarius vero Brevium ad Principes et Secretarius Epi
stolarum latinarum muneribus cuiusque propriis fungi per
gent, donec aliter provideatur. 

i d 

135 . Huic Constitutioni Apostolicae accedet ORDO SERVAN

DUS seu normae communes quibus disciplina et modus tractandi 
negotia in Dicasteriis Sanctae Sedis praestituitur, firma ma
nente generali norma de qua in tit. I , cap. I , n. 12 . 
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I I I ) 

136. In omnibus autem et singulis recensitis Congregatio
nibus, quemadmodum et in ceteris Dicasteriis, hoc in primis 
solemne sit, ut nihil grave et extraordinarium agatur, nisi a 
Moderatoribus eorundem Summo Pontifici fuerit ante signifi
catum. 

Insuper decisiones quaevis pontificia approbatione indi
gent, exceptis iis pro quibus Dicasteriorum Moderatoribus spe
ciales facultates tributae sint, exceptisque sententiis tribunalis 
S. P. Rotae et Signaturae Apostolicae intra limites suae com
petentiae latis. 

•u* «u. 
"ÏV "A" -fr 

Decernentes praesentem Constitutionem Apostolicam fir
mam, validam et efficacem semper esse ac fore, suosque plena
rios et integros effectus sortiri atque obtinere a Kalendis Ia
nuariis anni MCMLXVIII et illis ad quos spectat aut quomodo
libet spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, 
contrariis quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis Augusti, in 
Assumptione B. M. V., anno MCMLXVII , Pontificatus Nostri 
quinto. 

PAULUS P P . VI 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico — Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA PAULI P P . VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

URBIS 

Templum Beatae Mariae Virginis Perdolentis, ad Forum Bonaerense, in 
Titulorum Cardinaliciorum Presbyteralium ordinem redigitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sunt hic Romae, in urbe omnium nobilissima ob Beati Petri sedem 
atque venerandam Christi religionem, ad quam testandam mille ac mille 
martyres, Christi athletae, sanguinem profuderunt, templa multa ea
demque sanctissima, Deo nempe dicata in suorum Sanctorum hono
rem, quae ad maiorum Nostrorum consuetudinem Patribus Cardina
libus in Titulum tribui solent. Quod idcirco fieri consuevit ut tum aedes 
illae e tantorum virorum dignitate quasi ornamento afficerentur, tum 
egregii hi viri e templorum maiestate parem cum sua purpura digni
tatis splendorem obtinerent. His sane templis, arte, structura, pietate 
insignibus, id est annumerandum quod est Beatae Mariae Virgini Per-
dolenti sacrum, ad Forum Bonaerense. Quod quidem, Leone Iosepho 
Gallardo auctore, ex archidioecesi Bonaerensi sacerdote, est anno MCMX 

aedificari coeptum, atque dicebantur Christi fideles Argentinae Rei 
publicae, saeculo a recuperata libertate primum redeunte, Summo Pon
tifici dono esse daturi. Cum autem opus prope absolutum esset, anno 
M C M X v , die duodevicesimo mensis iunii, Benedictus XV P . M. per Apo-

59 - A. A. S. 
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stolicas Litteras templum Argentinae Nationi attribuit, cum iuribus 
atque privilegiis iisdem ac ceterarum sacrarum aedium quae Hispano
rum vel Gallorum Romae essent. Tum templi dominium datum est Epi
scopatui Nationis Argentinae, ac tandem, anno MCMXXIX i ta res est 
disposita ut Ordini Beatae Mariae Virginis de Mercede Redemptionis 
Captivorum ad sacra facienda crederetur, a quibus est etiam magno in 
fideles Ecclesiamque merito fastigium impositum. Postremo, anno 
MCMXXX per Vicarium Urbis consecratum est. Neque est praetereundum 
in sacra hac aede nonnullos per annos sedem paroecialem fuisse. Quae 
cum ita sint, templum Beatae Mariae Virginis Perdolentis ad Forum 
Bonaerense in numerum Titulorum Cardinaliciorum redigimus, cum 
iuribus ac privilegiis, huius ordinis propriis. Curet autem Rector templi 
ut clero populoque has Litteras Nostras perlegat, cum primum acce
perit ; idem vero documenta exaret actae rei, atque debite subscripta ac 
sigillo impressa ad Sacram Congregationem Consistorialem sinceris 
exemplis mittat.